
 

 

		
	 	 	 	 	 	

																																			2025-01-31 
 
 

                                     
 

     Jakob Marktorp 
     Naturvårdshandläggare 
     Länsstyrelsen Skåne 

 
  
 

Yttrande från Lunds botaniska förening gällande anmälan om samråd 
inför etablering av solcellsanläggning Borrestad i Kristianstads kommun 
(Dnr 18740-2024) 
 
Undertecknad har på uppdrag av Lunds Botaniska Förenings styrelse tagit del av underlaget 
för solparksanläggningen i Kristianstads kommun. 
 
Lunds Botaniska Förening har inga generella invändningar mot projektet. De botaniska 
värdena i det markerade skogsområdet är begränsade och det bör finnas goda möjligheter (1) 
att skona den gräsmark längs områdets östra kant som hyser värdearter, och (2) att skapa nya 
botaniska värden i de blivande grönytorna mellan solpanelerna. 
 
Som vi skrev i förra yttrandet förordar vi en långsiktig strategi med fleråriga inhemska växter 
med lokal eller åtminstone regional proveniens framför upprepad utsådd av mer eller mindre 
exotiska trädgårdsannueller, kombinerat med en skötsel som minskar näringstillgången så att 
dominanta, konkurrenskraftiga ogräs inte tar över (inklusive klippning/röjning och bortförsel 
av nedklippt material). En osäkerhet är hur vegetationen och spridningen av ogräsarter 
kommer att påverkas av den skugga som själva solpanelerna orsakar. Om underlaget är 
sandigt kan det vara värt att inhämta erfarenheter från Åhus kommun, där man upprätthåller 
öppna, blomrika trädesmarker på sand med slåtter och återkommande plöjningar. Om insådd 
blir aktuell finns möjligheten av låta kunniga botanister bedöma frölistan så att den skapade 
gräsmarkens flora anpassas till lokala förutsättningar. Vi är positiva till att flera av dessa 
aspekter kommer fram i den nuvarande miljökonsekvensbeskrivningen (s 26). 
 
En negativ konsekvens av solparksetableringen är att stora ytor kommer att stängslas in och 
bli oåtkomliga för den naturintresserade allmänheten, inklusive biologer som utför olika slags 
inventeringar, däribland flora- och faunaväktare. Vi hoppas att det kommer att bli möjligt för 
ideella föreningar och organisationer att även fortsättningsvis kunna utföra ett sådant arbete i 
det aktuella området. 
 
Bästa hälsningar 
Stefan Andersson, 
för Lunds botaniska förening 
  
 
 

 



 

 

 
 


